
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 282 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 282) 

400029, Россия, Волгоград, ул. Светлоярская, 50 

тел./ факс (8442) 64-59-53, E-mail: dou282@volgadmin.ru 

ОКПО  46033128        ИНН/КПП  3448017179/ 344801001       ОГРН   1033401199193 

 

 

П Р И К А З  

28.11.2022                                                                                                        № 213 – ОД 

     г. Волгоград 
 

Об организации работы 

по оказанию платных образовательных услуг 

 

   В целях удовлетворения спроса населения на платные образовательные услуги, 

руководствуясь ч. 9 ст. 54  Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; Гражданским и  Трудовым кодексами РФ (с 

изменениями и дополнениями); во исполнение постановления Правительства РФ от 

15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», постановления главы Волгограда от 24.06.2010 № 1521 «Об утверждении 

Правил по порядку формирования, расчета и установления тарифов на прочие (не 

относящиеся к услугам (работам) общегородского значения) услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 

учреждениями Волгограда», постановления администрации Волгограда от 

29.08.2011 № 2482 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за оказанные услуги (выполненные работы), относящиеся к 

основным видам деятельности муниципальных бюджетных (автономных) 

учреждений Волгограда, оказываемые ими сверх установленного муниципального 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного муниципального задания», решения Волгоградской городской Думы 

от 18.07.2007 № 48/1159 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 

учреждениями Волгограда», Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей» (с изменениями и дополнениями); Приказа Минобразования России 

от 10.07.2003 № 2994 «Об утверждении Примерной формы договора об оказании 

платных образовательных услуг в сфере общего образования»; Приказа 

департамента по образованию администрации Волгограда от 07.10.2014 № 631 «О 

платных образовательных услугах, оказываемых муниципальными 

образовательными учреждениями Волгограда, находящимися в ведении 

департамента по образованию администрации Волгограда, сверх установленного 

муниципального задания», постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 от 28.09.2020, санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-

21 от 28.01.2021, Постановлением Губернатора Волгоградской области от 12.10.2022 

№ 622 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных 

на территории Волгоградской области на военную службу по частичной 



мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», Устава муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 282 Красноармейского района 

Волгограда» (далее – МОУ Детский сад), лицензии на право ведения 

образовательной деятельности и на основании решения Совета МОУ Детского сада 

(протокол № 3 от 28.11.2022), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.12.2022 по 31.05.2023 в МОУ Детском саду платные 

образовательные услуги по следующему направлению: 

- художественно-эстетическое: 

1) «Радуга красок» 

2) «Умелые ручки». 

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 

предоставления платных образовательных услуг: 

- общий список обучающихся, получающих платные образовательные услуги 

(Приложение № 1); 

- списки обучающихся по каждой платной образовательной услуге (Приложение № 

2); 

- расписание работы платных образовательных услуг (Приложение № 3); 

- учебный план оказания платных образовательных услуг (Приложение № 4); 

- программно-методическое обеспечение платных образовательных услуг 

(Приложение № 5); 

- план контроля качества оказания платных образовательных услуг (Приложение 

№ 6); 

- тарификационный список работников, оказывающих платные образовательные 

услуги (Приложение № 7); 

- годовую циклограмму оказания платных образовательных услуг (Приложение № 

8); 

- смету и калькуляцию на платные образовательные услуги (Приложение № 9); 

- договор с родителями (законными представителями) на оказание платных 

образовательных услуг (Приложение № 10); 

- заявление родителей (законных представителей) (Приложение № 11); 

- штатное расписание отдела платных образовательных услуг (Приложение № 12). 

3. Назначить старшего воспитателя Руденькую Ларису Германовну заведующим 

отделом платных образовательных услуг. 

4. Назначить педагогами дополнительного образования в соответствии со штатным 

расписанием, заявлениями работников и заключенными с ними трудовыми 

соглашениями: 

- Малову Анну Александровну – кружок «Радуга красок»; 

- Торову Анастасию Валерьевну – кружок «Умелые ручки». 

5. Педагогам дополнительного образования для проведения занятий использовать 

следующие помещения: 

- музыкальный зал – 61,7 кв.м; 

- методический кабинет – 19,7 кв.м; 



 
 

 

 

 


		2023-02-13T14:03:46+0400
	Головань Валентина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




